2021年７月 12日

各 位

会 社 名  株式会社ＡＮＡＰ

代表者名 代表取締役社長 家高 利康

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）

問合せ先  執行役員経営企画部長 豊田 陽介

電話番号  03－5772－2717

希望退職者の募集結果、特別損失の計上

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

記

2021年４月20日に発表いたしました希望退職者の募集結果並びに、特別損失の計上について下記

のとおりお知らせいたします。また、併せて2021年４月12日に公表いたしました通期連結業績予想

についても下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 希望退職者の募集結果

（１） 希望退職の募集の概要

① 募集対象：2021年３月31日時点で在籍する社員（正社員・契約社員・嘱託社員）

※但し、店舗所属社員及びアルバイト従業員は除く。

② 募集人数：20名程度

③ 募集期間：2021年６月10日～６月30日

④ 退職日：2021年８月31日

⑤ 優遇措置：割増退職金及び再就職支援サービスの提供等

（２） 希望退職の募集結果

応募人員 40名

２． 特別損失の計上

今回の希望退職の募集結果に伴い発生する割増退職金等の費用見込み額93百万円を2021年

８月期第３四半期連結累計期間において計上いたしました。

３． 通期連結業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,792 △346 △339 △410 △91円11銭

今回修正予想（Ｂ） 5,168 △628 △615 △787 △174円61銭

増減額（Ｂ－Ａ） △623 △281 △275 △376 －

増減率（％） △10.77 － － － －

（ご参考）前期実績

2020年８月期
5,659 △329 △284 △371 △85円47銭

４． 修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大による度重なる緊急事態宣言により、当社の経営環境は厳

しい状態が継続しております。４月以降は緊急事態宣言の対象地域である北海道、東京、関

西、中国地方の店舗は休業、対象外地域においても時短営業を余儀なくされる形となり、イ

ンターネット販売においても、コロナ禍におけるファッションECサイトの競争激化による影

響を受けております。新型コロナウイルス感染症の状況は引き続き、予断を許さない状況で

あり、当社の通期連結業績予想につきましても当初想定していた売上高、粗利益については

未達となる見込みです。また前述のとおり、希望退職の募集に伴う割増退職金等の見込み額

を2021年８月期第３四半期連結累計期間において特別損失に計上したことから、2021年８月

期通期連結業績予想を修正いたしました。

上記の見通しを踏まえて、2021年８月期第４四半期連結会計期間以降（2021年６月１日

～）、業績の回復に向けて、前述のコストダウンを重点的に進め、厳しい経営環境において

も利益を獲得できるような事業構造への転換を図ってまいります。

（注）上記の予想は、発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。新型コロナウイルスの感

染拡大に伴う来客数の減少が見込まれますが、これらの影響が一定期間続くと仮定したもの

であり、実際の収束時期によって変動する可能性があります。今後、通期連結業績予想に関

しての修正が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

以上